
お 客 様 各 位                                     

日本カノマックス株式会社 

生産サービス 

騒音計の修理受付終了に関するお知らせ 

 
 平素は、カノマックス製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

お客様に永らくご愛用いただいております騒音計 MODEL4010 の修理及び校正業務終

了に関して下記の通りご案内申し上げます。 

 

記 
 

騒音計 4010 は 1987 年 10 月末日をもって販売を終了させていただいております。 

本器は、販売開始以来、永年の皆様のご愛顧を賜わり、弊社と致しましてもできる限り永

くご使用いただけるよう修理を行って参りましたが、昨今の電子部品、半導体の変遷など諸

般の事情から修理用部材の調達が困難となっております。また、長期に渡るご使用は本体

内部基板などの老朽化も著しく性能保証が困難となり高額修理の対象にもなってまいりま

す。 

これら諸 般 の理 由 から誠 に勝 手 ではございますが、1992 年 10 月 末 をもちまして

MODEL4010 の修理受付業務を終了させていただきました。 

なお、正常に動作するものは、有償にて検定作業（精度確認作業で不合格の場合もありま

す。校正および調整は行いません。）のみ受け付けております。 

 つきましては、是非ともこの機会に弊社の後継器種 ＭＯＤＥＬ４１２０への買い替えをご検

討いただきますようお願い申し上げます。 

 

MODEL４０１０⇔４１２０の機能比較

型名 ４１２０（\104,000） ４０１０ 

 

  

測 定 範 囲  （ Ｊ Ｉ Ｓ 表

示） 

３０～１３０ｄＢ（Ａ）， 

３６～１３０ｄＢ（Ｃ）， 

４６～１３０ｄＢ（Ｆ） 

４０～１２０ｄＢ（Ａ）， 

４５～１２０ｄＢ（Ｃ） 

周波数範囲 ２０～８０００Ｈｚ ３１．５～８０００Ｈｚ 

周波数補正回路 Ａ，Ｃ，ＦＬＡＴ Ａ，Ｃ 

動特性 ＦＡＳＴ，ＳＬＯＷ ＦＡＳＴ，ＳＬＯＷ 

その他の機能 

メモリ機能、測定時間設定、 
測定項目（騒音レベル Lq、等価騒音レ
ベル Lｅｑ、Ｃ特性ピーク LCpeak、騒音レ
ベル最大値） 

－ 

電源 

単４型乾電池×２本 または 

ＡＣアダプター 

（ＡＣアダプターはオプション） 

乾電池００６Ｐ（９Ｖ） 

寸法・質量 
４８（Ｗ）×１６８（Ｈ）×２３．５（Ｄ）ｍｍ 

約１２０ｇ 

７８（Ｗ）×２０４（Ｈ）×４６（Ｄ）ｍｍ 

約４２０ｇ 

 

 

以上、ご賢察のほど、お願い申し上げます。 


